
MIHCKI ГАРАДСК1 
ВЫКАНА У ЧЫ КАМПЭТ

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМ1Н1СТРАЦЫЯ
ПАРТЫЗАНСКАГА РАЁНА г. MIHCKA

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА г. МИНСКА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

6 августа 2024 г.№ 693

г. MiHCK г. М инск

О регистрации договоров найма жилых 
помещений частного жилищного фонда, 
дополнительных соглашений к ним

На основании абзаца третьего части первой пункта 1 статьи 53 
Жилищного кодекса Республики Беларусь администрация Партизанского 
района г.Минска РЕШИЛА:

1. Определить, что регистрация договоров найма жилых помещений 
частного жилищного фонда, расположенных на территории Партизанского 
района г.Минска, дополнительных соглашений к ним* наряду с 
администрацией Партизанского района г.Минска осуществляется 
коммунальным унитарным предприятием «Центр информационных 
технологий Мингорисполкома» в отношении жилых помещений, учет, 
расчет и начисление платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за 
пользование которыми осуществляются данным предприятием.

2. Настоящее решение подлежит размещению на интернет-сайте 
администрации Партизанского района г.Минска.

3. Настоящее решение вступает в силу с 9 августа 2024 г.

Глава администрации Н.А.Поляков

* административная процедура, предусмотренная пунктом 1.8 перечня
административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными 
организациями по заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики 
Беларусь от 26 апреля 2010 г. №200

За*. 716 Тир ' 500


